@
qb
q

—
SINDICATO DOS QUADROS TEGNICOS DO ESTADO

A Administracdo Publica

E 08 INSTITUTOS y/
PUBLICOS

Lisbos, 21 ¢ 22 de Junho de 2001 SEMINARIO

Lisboa 21 e 22
Junho 2001

Rua Braamcamp, 88 2° Dto 1269
Telef. 21 386 00 55 Faxe
E-mail: socios@ste.pt http/,

LNEC

l LABORATORIO NACIONAL DE ENGENHARIA CIVIL I

A Administracao Publica

E 0S INSTITUTOS Z/
PUBLICOS

SEMINARIO



10.45H

11.15H

12.00H

12.30H

14.30H

15.15H
15.45H

16.15H

17.00H

17.30H

Intervalo

OS INSTITUTOS PUR
- UM MAL NECESSAR

por Jorge Bacelar Gou
Debate

Intervalo para almocgo

£

AS VIRTUALIDADES DO P
- O QUE FALTA AFINAL ? L Y

k

por Odete Carvalho Ferreira.- ' : b
Debate .

Intervalo

O PROJECTO DE LEI - QLL{\DRO

DOS INSTITUTOS - UM ESTUDO
SOBRE A NECESSIDADE DOSINSTITUTOS ?

por Marcelo Rebelo de Sousa
Debate

Termo dos trabalhos do 1° dia

DIA 22 DE JUNHO

09.30H

10.15H

10.45H

11.15H

12.00H

12.30H

153011

15.15H

Tis.45H

16.15H

OS INSTITUTOS PUBLICOS E O CONTROLO
DAS RECEITAS E DESPESAS”

por Norberto Rosa
Debate
Intervalo

O REGIME JURIDICO DA FUNCAO PUBLICA
VERSUS O CONTRATO INDIVIDUAL

DE TRABALHO E O PROJECTO DE LEI

- QUADRO DOS INSTITUTOS PUBLICOS.
QUE CONSEQUENCIAS ?

por Garcia Pereira
Debate

Intervalo para almogo

A ADMINISTRAGAO PUBLICA E OS INSTITUTOS:

REALIDADES E PERSPECTIVAS

por Isabel Corte Real

Debate
Intervalo

OS INSTITUTOS PUBLICOS
E O PROJECTO DE LEI - QUADRO

ﬁpor Rui Pena

17.00H

17.30H

Debate

Encerramento pelo Senhor Ministro

da Reforma do Estado e da Administragao Publica.

Ficha de inscricdo a enviar ao STE até 15 de Junho de 2001

A Administracao Publica

Nome

y

Lisboa, 21 € 22 de Junho de 2001 SEMINARIO

E 0S INSTITUTOS
PUBLICOS

CATEO - vvviminsvie s snms samaves

s 7e: [0 1) 1 SRR

Servico ..

| 5 "o | EERERRR

Habilitacoes Académicas _____________.

Cod.Postal .

do

Nnao ser associa

do STE deve juntar cheque
ou vale postal de Esc.: 35 000$)

(No caso de

Residéncia . __ ..

g Telef:

Cod. Postal _

Solicita a sua inscri¢io no Seminario em epigrafe_________

Rua Braamcamp, 88 2° Dto 1269 - 111 Lisboa
Telef. 21 386 00 55 Faxe 21 386 07 85

Localedata . .......

E-mail: socios@ste.pt http//www.ste.pt



